

N^{umer} 455.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 15. Listopada 1824 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare

NRO $\frac{56723}{24930}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 31. Września r. b. Nro 48,277. w osnowie następnéy:

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU.

Artykułem 6. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 22. Lipca r. z. iako też wydaném w skutek tegoż Postanowienia Urządzeniem Kommissyi Rządowey z dnia 25. Października r. z. Nro 47,140. wyraźnie przepisano: że handlujący któryby ksiąg kupieckich nieposiadał, iako defraudant, a towary iego iako defraudowane uważane być mają.

Ażeby zaś dosłowne tłumaczenie tego przepisu, niewprawiło Urzędy Skarbowe i handlujących w rozumienie: iż odpowiedzialności Artykułem powyżéy wspomnionym zastrzeżonéy, ulegać winni tylko ci handlujący, którzy bez zaopatrzenia się w księgi przepisane, handle swe utrzymują; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu uznała potrzebę zwrócenia uwagi Urzędów Skarbowych, iż gdy przez posiadanie ksiąg kupieckich

skich niemoże być rozumianém samo ich założenie, lecz owszem porządne tychże po-
dług przepisów prawa Artykułami 8. 9. 10. i 11. Księgi I. Kodexu handlowego obię-
tych, utrzymywanie; przeto każdy z handlujących niedopełniający tego, i w prowadze-
niu swych ksiąg od dopiero wspomnianych zasad Kodexu handlowego odatępujący, ścia-
ga na siebie kary Artykułem 6. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia
22. Lipca r. z. ustanowione.

Z polecenia Ministra Prezydującego Radca Stanu

(podpisano) *PLATER.*

Referent Wydziału

(podpisano) *J. Stoss.*

Sekretarz Jeneralny

(podpisano) *Kruszyński.*

Obowięznie handlujących, aby stosownie do pomienionego Reskryptu, książki ku-
pieckie utrzymywali, w przeciwnym bowiem razie, jako Defraudanci uważani będą.

Działo się w Warszawie dnia 23. Października 1824. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

Nro 70.819. = WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W następstwie tylokrotnych ostrzeżeń, aby prywatni mający iakieśkolwiek dowody
pretensyi do Rządu Xięstwa Warszawskiego, tudzież do Rządów: Francuzkiego, Au-
stryackiego, Pruskiego i innych obcych, przedstawiali oneż iak nayspieszniejszy, gdyż o-
stateczny termin prekluzyjny z dniem 1. Stycznia 1825. upływa; i w dopełnieniu Re-
skryptu Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 27. z. m. Nro
⁴¹⁸/₁₃₁₆. poleca: aby również z przedstawieniem wszelkich kwitów sznurowych na produ-
kta, które według różnych Uchwał Rady Naywyższej temczasowéj Xięstwa Warszwskie-
go, szczególniej zaś z dni 23. Maia 1815. 26. Maia, 21. Lipca i 23. Sierpnia tegoż ro-
ku 1815. wydane były, pośpieszali.

Przedstawienie tych kwitów będących dotąd w ręku Obywateli i mieszkańców Wo-
jewództwa, ma następować przez samychże pretensorów wprost do Kommissyi Cen-
tralnéj Likwidacyjnój w Warszawie.

Co do kwitów sznurowych które znajdować się mogą dotąd w Biorach Kommiss-

lom i Mieszkańcom Województwa Mazowieckiego, aby w razie ich dostrzeżenia, uiećie i odtransportowanie do właściwego Kommissarza Obwodu, zapewnić starali się; Kommissarz Obwodowy zaś dostawionego ma zarządzić pod ścisłą strażą transport do Urzędu Muncypalnego Miasta Stołecznego Warszawy.

Rysopis tychże Starozakonnych: 1. Lewek Moszkowicz Haustein, lat 28. mający, rodem z Warszawy, wzrostu dobrego, twarzy ściągłéy, nosa i ust miernych, oczu siwych, włosów ciemnych na głowie, a rudawych na brodzie.

2. Moszek Leyzerowicz Celner, lat 26. mający, rodem z Warszawy, wzrostu miernego, w sobie krépy, twarzy okrągławéy pełnéy czerstwéy, nosa miernego, oczu piwnych, włosów szatyn, brody małéy czarnej. Ci obydwaj mają wóz w drążkach, koni parę, ieden kasztanowaty a drugi gniady.

w Warszawie dnia 6. Listopada 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

TRYBUNAŁ CYWILNY I. INSTANCYI WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W dalszym ciągu ogłoszenia swego na dniu 9. Lipca b. r. w pismach publicznych umieszczonego, na zasadzie Postanowienia JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 26. Listopada 1822. roku, a mianowicie Art: 8. i 11. podaie do wiadomości stron interessowanych: iż niżej wyrażone Massy spadkowe, po byłym Rządzie Pruskim pozostałe, posiadają fundusze w Depozycie tuteyszego Trybunału i zarazem wzywa Interessantów z zamieszkania swego niewiadomych, aby z prawami iakie do podniesienia i odebrania funduszów tychże Mass mieć mogą, w przeciągu 6. Miesiący od daty niniejszego uwiadomienia, do Trybunału tuteyszego zgłosili się, i prawa swe udowodnili, gdyż inaczej, na przypadek niezgłoszenia się Interessantów w powyż oznaczonym czasie, i nieudowodnienia przez nich praw do odebrania Mass tego rodzaju onym służących, takowe Massy stosownie do Art: 8. powyższego Postanowienia JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego, wprost do Kassy Kommissyi Województwa Mazowieckiego wydane będą. Nazwiska Mass spadkowych i ich Interessantów podług Stanu Akt Trybunału, umieszczają się w następującym porządku:

95. *Do massy Bröeckera Porucznika.* — Niewiadomi Sukcessorowie.
96. *Do massy Antoniego Dembowskiego Kanonika.* — Jakób Dembowski.
97. *Do massy Gossa Krawca.* — Niewiadomy z Imienia syn.

98. *Do massy Jaworskiej Kucharki.* — Niewiadomi Interessanci.
 99. *Do massy Jana la Cour.* — Niewiadomi Interessanci.
 100. *Do massy Grzegorza Piltowskiego Kupca.* — Niewiadomi Interessanci.
 101. *Do massy Rochowskiego Porucznika.* — Niewiadomi Interessanci.
 102. *Do massy Smidaszewskich Braci.* — Karol i Antoni Smidaszewscy.
 103. *Do massy Woyciecha Woińskiego.* — Regina z Woińskich Orłowska, Roch Woiński, Rozalia Woińska, Katarzyna Woińska, Maryanna Woińska wdowa po Woyciechu Woińskim, Oycu troyga ostatnich, Małgorzata z Woińskich Głowanowska.
 104. *Do massy Wankiera i Kucziera.* — Niewiadomi Interessanci.
 105. *Do massy Stanisława Zaborowskiego.* — Niewiadomi Interessanci.
 w Warszawie dnia 15. Października 1824. r.

Prezes *LEWIŃSKI.*

Sekretarz *Czermiński.*

L i s t G o Ń c z y.

Sąd Policyi Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe ażeby Jana Kisielnickiego o kradzież obwinionego, w Miesiącu Sierpniu r. b. z pod Straży zbiegłego, śledziły, a po wyśledzeniu do Sądu tuteyszego dostawić nakazać raczyły. Rysopis iego jest następujący: Jan Kisielnicki, rodem ze wsi Osin, Powiatu Siedleckiego, miał lat około 40. wzrostu średniego, oczu czarnych; ubrany był w siwą kapotę krayką opasany, zarastał rudo i dwóch zębów na przodzie nie miał.

w Warszawie dnia 28. Października 1824. r.

Sędzia Prezydujący *Betley.*

Kozłowski.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Gdy przez śmierć *Gabryela Bieniewskiego*, Possessora zastawnego dóbr *Wręczy* w Powiecie *Błońskim* leżących, oraz właściciela *Summy* złotych polskich sto tysięcy na tychże dobrach zahypotekowaney i wierzyciela złotych polskich sześć tysięcy na nieruchomości *Nro 489.* tu w Warszawie leżący zahypotekowanych, w dniu 16. Lutego 1825. nastąpioną, otworzył się spadek; przeto stosownie do Art: 125. i 127. prawa *Seymowego*, wyznacza się termin iednoroczny na dzień 24. Lutego 1825, o godzinie 10. z rana, w Kancellaryi hypoteczněj, celem przepisania tytułu własności na pozostałych *Sukcessorów.*

Warszawa dnia 11. Lutego 1824. roku.

(podpisano) *Jan Felix Wilski, R. K. Z.*

Z powodu śmierci Magdaleny Guzowskiej, współ-właścicielki domu Nro 2369. Litt: B. tu w Warszawie sytuowanego, w dniu 9. Stycznia 1824. r. nastąpioney, otworzył się spadek; przeto stosownie do Art: 125. i 127. prawa Seymowego z roku 1818. po zapisaniu toczącego się postępowania spadkowego w księdze właściwey hypoteczney, wyznacza się termin iednoroczny na dzień 25. Maia 1825. r. w kancelaryi hypoteczney o godzinie 10. z rana, celem przepisania tytułu własności na pozostałych Sukcessorów.

Warszawa dnia 12. Maia 1824. r.

(podpisano) Jan Felix Wilski, R. K. Z.

Po Gotfrydzie Janowskim właścicielu kamienic Nro 557. i 611. w Warszawie stojących, celem więc przepisania własności na imie iego Sukcessorów, wywołany jest termin roczny z dniem 19. Lutego 1825. roku ukończaiący się. O czém Interessanci po raz 4. i ostatni zawiadamiaią się, w którym czasie w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego zgłosić się mogą.

Warszawa dnia 7. Listopada 1824. roku.

Stanisław Truszczyński Rejent.

Na żądanie Ignacego Gorskiego, ogłasza się spadek po Kazimierzu Hr. Rudzińskim poprzednim właścicielu części we wsi Chróścice, w Powiecie Siennickim, Woiewództwie Mazowieckiem położonéy, na dniu 18. Czerwca r. 1820. i po Alexandrze Hr. Przebendowskim, nabywcy teyże części, na dniu 11. Lutego r. 1822. zmarłych, na których własność ieszcze ustalona nie została, a w celu ustalenia téy własności tak na przeszłych iako i ostatniego właściciela, wyznacza się termin roczny na dzień 18. Listopada r. 1825 o godzinie 3. po południu, w Kancellaryi Hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, wzywaiąc wszystkich Interessantów, aby w tym terminie osobiście lub przez swych specyalnych Plenipotentów z prawami swemi realnemi stawili się.

w Warszawie dnia 6. Listopada 1824. roku.

(podpisano) Tomasz Rudnicki, R. K. Z.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.

Podaje do publiczney wiadomości: iż dobra Ziemskie połowa wsi Ostrołęki, mianowicie dwie trzecie części z połowy Juliana Sokolnickiego w teyże wsi Ostrołęce, Powiecie Brzezińskim zamieszkałego Obywatela, teraz w Warszawie przy ulicy Piwnéy

Nro 108. mieszkającego dłużnika, i jedna trzecia część z téżże połowy wsi Ostrołęki Magdaleny z Sokolnickich Bobowskiéy, Ludwika Bobowskiego małżonki, we wsi Kuźnicy Maryanowey w Powiecie Częstochowskim Województwie Kaliskim zamieszkałéy dłużniczki, dziedziczne, w Gminie Ostrołęka, w Powiecie Brzezińskim, Województwie Mazowieckim sytnowane, zajęte zostały aktem przez Pantaleona Smolińskiego, Komornika przy Sądzie Pokoju Powiatu Brzezińskiego na dniu 6. Kwietnia r. b. na gruncie tych dóbr spisany, w jedney kopii Lubowidzkemu Wóytowi Gminy Ostrołęki dnia 15. Kwietnia r. b. a w drugiéy kopii Kossobudzkiemu Podpisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Brzezińskiego dnia i roku tegoż zostawionym, w księdze wieczystéy dóbr Ostrołęka w dniu 27. Lipca r. b. a w księdze Kancellaryi Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego utrzymywanéy w dniu 9. Sierpnia r. b. wpisanym, a to na rzecz wierzyciela Jana Niedźwieckiego Obywatela krajowego w powyżey wymienionéy wsi Ostrołęce, Powiecie Brzezińskim, Województwie Mazowieckim zamieszkałego, od którego Adam Turowski Adwokat przy Sądzie Appellacyinym Królestwa Polskiego w Warszawie w Rynku Starego Miasta Nro 59. mieszkający, poparciem zajęcia tego trudni się, i u którego to pomieniony Jan Niedźwiecki zamieszkanie sobie co do niniejszego przedmiotu obrał. Rzeczona połowa wsi Ostrołęki należy do Gminy wsi Ostrołęka, i z drugą połową téżże wsi należący do innego właściciela, składają jednę Gminę pod nazwiskiem Ostrołęka, obeymuje rozległości na miarę Chełmińską, a mianowicie grunta dworskie pierwszéy i drugiéy klasy z ogrodami, sadami, podwórzami, z placami zabudowanemi i do zabudowań służącemi, łąkami, zaroślami, pastwiskami, drogami i wodami morgów 350, przętów kwadratowych 57. grunta włóściańskie z łąkami, podwórzami i placami zabudowań, obeymują morgów 131, przętów kwadratowych 4. czyli ogółem 481. morgów, 61. przętów kwadratowych miary Chełmińskiéy. Znajdują się na téy połowie wsi Ostrołęki: 1. Józef Cichowicz. 2. Maciey Jankowski. 3. Wincenty Gołębowski. 4. Franciszek Cichowicz. 5. Paweł Szadkowski. Półrolnicy zaciąg ręczny, obowiązek przędzy i darmochy odbywający, tudzież iaia i kapłony na czynsz dający. 6. Jan Przepiórka i 7. Maryanna, komornicy, tak zaciąg ręczny, tłukę ręczną, obowiązek przędzy i darmochę odbywający. 8. Józef Janus czynszownik obowiązek tłuکی odbywający, i czynszu 100. Złp: rocznie opłacaący. Dzierżawcą téy połowy Ostrołęki iest Woyciech Głowczewski.

Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków licytacji i przedaży, nastąpi w dniu 4. Października r. b. o godzinie 10. zrana, na audyencyi publiczney Trybunału Cy-



wilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego Wydziału I. odbywającego swe posiedzenie w Warszawie w Oficynie Pałacu Rządowego Krasieńskich Nro 549.

Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego dnia 9. Sierpnia 1824. r.

A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono na tablicy w Sali Audyencyonalney Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego dnia 10. Sierpnia 1824. r.

Antoni Podbielski Pisarz.

Następnie wyrokiem Trybunału z dnia 3. Listopada 1824 r. po odbytych w dniach 4. Października, 19. Października i tymże dniu 3. Listopada r. b. publikacjach warunków sprzedaży połowy wsi Ostrołęki Litera B, wyznaczonym został termin do przygotowawczego téy przysądzenia na dzień 21. Grudnia r. b. Popierający sprzedaż Niedźwiecki, położył za połowę wspomnioną wsi Ostrołęki sumę 27,000. Złp. O czém wszystkiém ninieyszém uwiadomia się.

w Warszawie dnia 3. Listopada 1824. r.

A. Podbielski Pisarz.

Na mocy Wyroków w Trybunale Cywilnym I. Instancyi Województwa Podlaskiego pod dniem 28. Stycznia 1820 roku, pomiędzy Leonem Brzozowskim kuratorem massy Stanisława Bielińskiego Sądownie ustanowionym, a wierzycielami téyżé massy, niemniej w Trybunale Cywilnym I. Instancyi Województwa Mazowieckiego z Illacyi pod dniem 18. Kwietnia tegoż roku zapadłych, sprzedanym zostanie przez publiczną licytacją przed podpisanym Rejentem Pałac, w Mieście Stołeczném Warszawie pomiędzy ulicami Zabią, Elektoralną i przechodnią na gruncie Emphiteutyeczny pod Nrem 955. leżący, przez przysięgłych Biegłych na Złp: 129,080. gr: 15. oszacowany, niemniej plac pusty którego grunt jest dziedziczny również tu w Warszawie przy ulicy Elektoralney pod Nrem 797. leżący, przez Biegłych na Złp: 2262. oceniony. Termin do odbycia przygotowawczego przysądzenia wspomnionych nieruchomości, wyznaczony został na dzień 22 Listopada 1824. r. na godzinę 3. z południa, i sprzedaż takowa odbędzie się w Kancellaryi podpisanego Rejenta, jako do téy czynności Wyrokiem Trybunału delegowanego, w domu przy ulicy Freta pod Nrem 276. gdzie o warunkach téy licytacji powziąć można wiadomość.

Dan w Warszawie dnia 9. Października 1824. roku.

Wincenty Połczyński, Rejent K. Z. W. M.

DODA.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 15. Listopada 1824 Roku.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć potrzeba, że obciążone Ziemskie Dziedziczne Dobra Lubraniec z przyległościami i Dobra Kwilno z przyległościami, do oddzielnéj a koniecznéj połączonej sprzedaży przygotowane, w szczególności składające się, to jest:

1. Dobra Lubraniec, a) z Miasta Lubrańca na Ulicie niepodzielonego i Ulic nie mającego, (z wyłączeniem poświętnego czyli Jurydyki, do Kościoła Parafialnego w temże Mieście znajduącego się, należący) mającego w sobie wszystkich Domów 154. z których 8. murowanych pod dachówką, 14. w pruski sposób w krzyżownice sosnowe z cegły palonéj stawianych, dachówką, gętami i dranicami pokrytych, a reszta 132. Domów drewnianych, naywięcéj dranicami, to znów w mniejszój ilości, dachówką, gętami i słomą pokrytych, przez Obywateli i Posiadaczów do różnéj opłaty czynszowój, danin naturalnych i robót w umiarkowaném określeniu podług postanowień od dawna istniejących obowiążanych, zamieszkałych, między któremi znajdujące się Possessya, a mianowicie: Possessya murowana propinacyina pod liczbą 141. w Rynku, Possessya z stajnią zaleźdną Austeryą nazywana, częścią w krzyżownice cegłą paloną murowana, a częścią drewniana pod Liczbą 152. przy drodze do Wsi Redcza Wielkiego idący, postawiona; Possessya gorzelniana murowana w pruski sposób cegłą paloną w krzyżownice sosnowe z statkami gorzelnianemi, miedzianemi i drewnianemi przy trakcie Jz-bickim stojąca, żadnym Numerem nieoznaczona, Possessya Klingierowką zwana drewniana, przeciwko Kościoła pod Liczbą 9. stojąca, przez Marcina Wronowieckiego tymczasowo zarządzana, należą wyłącznie do Dominium miejscowego; zaś Dom drewniany Nro 59. przez Antoniego Balińskiego, Dom z gliny i drzewa Nro 60. przez Andrzeja Molińskiego Oycy i tegoż Jmienia Molińskiego Syna, tudzież Dom drewniany Nro 25. przez Jana Przybyszewskiego i Dom drewniany Nro 120. przez Gabryela Müllera, wszystkich czynsz opłacających posiadany teraz, wyłącznie do tegoż Dominium Lubrańca dawniej należały, a zaś Jurydyka Kościelna, czyli Poświętne tego Miasta Lubrańca z polem i łakami około półtrzeciój włoki miary Chełmińskiéj rozległą, w zakresie swym obeymuje Kościół murowany, dzwonnice murowaną formującą zarazem bramę wchodnią na Cmentarz obmurowany, Plebanją z pawilonem murowaną, Dom sług kościelnych murowany, gumna drewniane w słupy murowane, tudzież Domy drewniane oznaczone Numerami 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. i 154. do różnych Obywateli czynsz gruntowy do tego Probostwa miejscowego opłacających, należące; oprócz których toż Probostwo rozciąga własność użytkowania z czynszu do Possessyi

Nro 6. w linii gruntów Dominialnych sytuowaney — b) z Folwarku i Wsi Lubranieckiey Piaski zwaney c) z Wsi zarobney Dobierzyn — d) z Młyna Dolnym nazwanego z foluszem i zabudowaniami — e) z Młyna górnego z zabudowaniami — f) z Folwarku i Wsi Turowo — g) z Wsi czynszowey Siarczyce i wreszcie — h) z Wsi i Folwarku Janiszewko; budową różną murowaną i drewniane zabudowane, z wielkim Pałacem murowanym z Folwarku Lubranieckim Piaski zwanym, pod porządkową Litt: b) dopiero umieszczonym, będącym; wszystkie jedno dziedzictwo i połączone gospodarstwo stanowiące, w Powiecie Brzeskim, Obwodzie Kujawskim, Woiewództwie Mazowieckim, w Parafii Lubranieckiey, pod okręgiem Sądu Pokoju Powiatu Brzeskiego w Gminie Lubrańczyk, a zarazem co do samego Miasta i pod Burmistrzostwem czyli Gminą Lubraniecką, położone; z dwóch oddzielnych kawałów ziemi złożone, z których pierwszy kawał stanowi Miasto Lubraniec, Wieś Folwarczna Lubraniecka Piaski, Wieś zarobna Dobierzyn, Młyn dolny, Młyn górny, Wieś Folwarczna Turowo i Wieś czynszowa Siarczyce, ma w sobie ogólney rozległości ten pierwszy kawał ziemi około włók Chełmińskich 150. a to wedle następujący dyspozycyi naturalney przybliżenie do porównania umieszczony, to jest że w zakresie tym ogólnym znajduje się pola ornego wszystkiego około włók Chełmińskich 115. — Łąk z pastwiskami około włók Chełmińskich 16. — Lasku brzoźowego z krzakami około włók Chełmińskich 3½. Rzeczki Zgłowiączki i drugię Chodecz nazywaney, oraz różnych wód i wodościeków rozległości około włók Chełmińskich 3½. — Ogródów fruktowych i warzywnych, wszystkich placów pustych i Cmentarzy, rozległości około włók Chełmińskich 7. wreszcie miejsca zabudowane, podwórza, drogi, miedze, zajmują rozległości około włók Chełmińskich 5. cały ten pierwszy kawał ma w sobie gatunek ziemi wiedney czwartę części Klasy drugię żytnięy, w drugię czwartę części Klasy drugię pszenney, a w dwóch ostatnich czwartych częściach Klasy pierwszyę żytnięy. Zaś drugi kawał ziemi na którym Wieś Folwarczna Janiszewko pod porządkową Litt: h, tu zamieszczona stoi, ma w sobie ogólney rozległości około włók Chełmińskich 30. w gatunku w połowie jedney, pierwszyę Klasy żytnięy, a w drugię połowie Klasy drugię żytnięy, stosownie do tę Dyspozycyi naturalney przybliżenie z obeyrzenia a nie z Mapp wyszukaney, to jest: że w tę ogólnę rozległ ści tego drugiego kawała ziemi, pola orne mają obzerności około włók Chełmińskich 7. Łąki z pastwiskami około włók Chełmińskich 3. Rzeka i wody obejmują około włoki Chełmińskię jedney, Las około włók Chełmińskich 18. a miejsca zabudowane, ogrody, drogi i podwórza, zajmują rozległości około włoki jedney. Takowe Dobra obszernie we wszystkich szczegółach ściągających się, tak do samych Dóbr iako i budowy w nich się znajdujących, z objaśnieniem statystycznym Aktem pod dnem 5. Maja r. b. 1824. zaczęłym, a dnia 10. Mca i roku tychże ukończonym, przez Exekwującego Komornika Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego Ur: Marcina Ciechanowskiego w Warszawie przy ulicy Święto-Jerskiey Nro 1774. mieszkającego, w zupełności na wywłaszczenie zajęte. Mieszczą w sobie oprócz Czyszowników poniżej Imiennie wyszczególnionych, Possessorów następujących: 1. JW. Józefa Zagajewskiego Radę Woiewodzkiego, Dóbr Dębia i innych w Obwodzie Kujawskim położonych Dziedzica, iako wszystkich wymienionych Dóbr Lubrańca z przyległościami w Exekucyi ustanowionego Dozorcę 2 JW. Xawerę z Umińskich Mierosławską, niegdę Antoniego Mierosławskiego Małżonkę wdowę Dzierżawiącą Propinacją Miasta Lubrańca, Wieś Folwarczną Lubraniecką Piaski zwaną, Wieś zarobną Dobierzyn, Młyn



dolny, Młyn górny, Wieś Folwarczną Turowo, Wieś czynszową Siarczyce, i Wieś Folwarczną w Emfiteutychny Possessyi Ur: Ignacego Rasiewicza zostającą Janiszewko zwaną. 3. Staroza: Hersza Kłubskiego subarendującego propinacją Miasta Lubrańca. 4. Ur: Jana Łukasza Albrecht, Poddzierzawcę Wsi Folwarczney Lubranieckiey Piaski zwaney, Wsi zarobney Dobierzyn, Młyna dolnego i Młyna górnego. 5. Jana Nepomucena Mierostawskiego, wraz z Jmć Panem Pawłem Ciechockim i Jakóbem Kosmaltm Dzierżawiącego Targowe Miasta Lubrańca. 6. JW. Kazimierza Sokołowskiego Starostę, całe wymiennie Dobra dawniey utrzymującego w Administracyi swojej, teraz nieczynney.

2. Dobra Kwilno składające się: a, z Wsi Folwarczney Kwilno. b, z Wsi Folwarczney Biernatki. c, z Wsi Folwarczney Koniec. d, z Wsi Folwarczney Lubrańczyk i Nomenklatury Pawłowo zwaney, pryncypalnie budową drewnianą, a w małej części w Pruski sposób w krzyżownicę sosnowa cegłą pozapętniane, zabudowane, drugie oddzielone od pierwszych wspomnianych Dobr Dziedzictwo i połączone gospodarstwo stanowiące, podobnież w Powiecie Brzeskim, Obwodzie Kujawskim, Woiewodztwie Mazowieckim, Gminie swęy Lubrańczyk, Parafii Lubranieckiey i Zgłowiączkowskiey, pod Okręgiem Sądu Pokoju Powiatu Brzeskiego leżące, z iednego ciągłego kawała ziemi złożone, mające w sobie ogólny rozległości około włók Chełmińskich 86. w gatunku ziemi w połowie Klasy drugiey pszenney, a w drugiey połowie Klasy pierwszey, żytniey, wedle następuiącego położenia naturalnego, przybliżenie do porównania w Execucyi wynalezionego, to jest: że w całym tym ogólnym kawale ziemi, pola orne wynoszą rozległości około włók Chełmińskich 72. — Krzaki i pastwiska około włók Chełmińskich 5. Ogrody dworskie i wiejskie około włók Chełmińskich 3. Łąki wszystkie około włók Chełmińskich 3. Mieysca zabudowane, podwórza, drogi, Rzeka Zgłowiączka, Rzeka Chodecz zwana i inne wodościki, wynoszą rozległości około włók Chełmińskich 3. — Takowe Dobra obszerniey we wszystkich szczegółach, tak co się ściąga do położenia samych Dobr iako i wszelkiey tam znajdujący się budowy, opisane; w kontynuacyi zaięcia pierwszych Dobr i w tym iednym celu przymuszonego wywłaszczenia w zupełności przez tegoż Ur: Marcina Ciechanowskiego Komornika Sądu Appellacyinego Aktem oddzielnym dnia 10. Maja r. b. 1824. zaczętym, a w dniu następnym 11. Mca i roku tychże ukończonym, zaarrestowane i zaięte, mają w sobie tak iak pierwsze Dozorę, w osobie wspomnionego JW. Józefa Zagajewskiego w tęy Execucyi ustanowionego, i zarazem mieszczą dwóch Possessorów dzierżawnych, a mianowicie: Staroza: Lewina Kruszyńskiego dzierżawiącego Wieś Folwarczną Kwilno, Wieś Folwarczną Koniec i Wieś Folwarczną Biernatki; tudzież Staroza: Michała Grossman, dzierżawiącego Wieś Folwarczną Lubrańczyk z Nomenklaturą Pawłowo.

Wszystkie wyżej wypisane Dobra Lubraniec z przyległościami i Dobra Kwilno z przyległościami, w drodze prawnie popieraney Execucyi, na Instancyj W. Jana Jerzego dwóch Imion Kurtza, Kupca i Obywatela Miasta Warszawy, w temże Mieście Warszawie przy ulicy Danielewiczowskiey Nro 615. mieszkaiącego wierzyciela, przeciwko dłużnym Successorom s. p. Antoniego Mierostawskiego Podkomorzego Inowrocławskiego, Dziedzicom Dobr zaarrestowanych, a rzeczywiście WWmi.

1. Xawerze z Umińskich Mierostawskiey po tymże s. p. Antonim Mierostawskim pozostałey wdowie, iako takię i iako Syna swego Pantaleona Mierostawskiego Pleni-

potentce, w Dobrach Lubrańcu na Folwarku Piaski, w Pałacu przy Mieście Lubrańcu w Powiecie Brzeskim, Obwodzie Kujawskim, Województwie Mazowieckiem mieszkający.

2. Pawłowi Mierosławskiemu Synowi, Dóbr Ziemskich Dziedzicowi, w Dobrach Lubrańcu w Powiecie Brzeskim, Obwodzie Kujawskim mieszkającemu.

3. Adamowi Mierosławskiemu Synowi, Podpułkownikowi w Korpusie Weteranów Wojsk Polskich, w tychże Dobrach Lubrańcu, w Powiecie Brzeskim, Województwie Mazowieckiem zamieszkanie mającemu.

4. Pantaleonowi Mierosławskiemu Synowi, Obywatelowi w tychże Dobrach Lubrańcu, w Powiecie Brzeskim mieszkającemu.

5. Sukcesorce niegdy Elżbiety z Mierosławskich Sumińskiej, Córkę, to jest: Teodozy z Sumińskich Ignacego Płaskowskiego Obywatela Małżonce, Wnuczce, w Dobrach Głodowie, w Powiecie Lipnowskim, Województwie Płockiem mieszkającej.

6. Magdalenie z Mierosławskich, Kazimierza Sokołowskiego Dziedzica Dóbr Orłowa i Połajewa małżonce, Córcę, w tychże Dobrach Orłowie, w Powiecie i Obwodzie Gościańskim, Województwie Mazowieckiem mieszkającej.

7. Maryannie z Mierosławskich, niegdy Szymona Rutkowskiego małżonce, pozostałej wdowie Córcę, w Dobrach Miedzehowie w Powiecie Czerskim, Obwodzie Warszawskim, Województwie Mazowieckiem mieszkającej, Obywatelce.

8. Sukcesorom niegdy Józefa Mierosławskiego Syna, iako to:

a) Antoninie z Mierosławskich Damazego Dzierzynskiego, Mecenas, Orderu Sgo Stanisława Kawalera, małżonce, wzglętem zaś Józefa Mierosławskiego Córcę, a Antoniego Mierosławskiego Wnuczce, w Mieście Stołecznem Warszawie przy ulicy Sto Jerskiej w Domu pod liczbą 1771. mieszkającej.

b) Hypolitowi i Antoniemu Mierosławskim, Synom, Bogumile Erazmie i Małgorzacie Córkom, niegdy Józefa Mierosławskiego, zaś Antoniego Mierosławskiego Wnukom nieletnim, czyli raczej ich Opiekunowi Józefowi Sokołowskiemu Obywatelowi, w Mieście Obwodowem Włocławku, w Powiecie Brzeskim, Województwie Mazowieckiem mieszkającemu, iak się wyżej wspomniało, przez Ur: Ciechanowskiego Komornika na wyłączenie zajęte, oprócz różnych pracowników i wymienionych Possessorów, mają w sobie jeszcze następujących Czynszowników i Obywateli, do różnych a nierównych opłat, danin i powinności obowiązanych, a wyrażniéy:

1. w Mieście Lubrańcu, właścicielami Possessyów na gruncie Dominialnym szlacheckim stojących z sobą wedle porządku Numerów stykających się, na ulice niepodzielonych, drewnianych i murowanych, Protokołem zajęcia opisanych. — Franciszek Karpiński właściciel Possessyi, Ner 1. — Woyciech Adamczewski, Possessyi Ner 2. — Marcin Alexiński, Possessyi Ner 3. — Franciszek Zagurski, placu pustego, Ner 4. — Piotr Adamczewski, Possessyi Ner 5. — Szymon Tomaszewski, Possessyi Ner 6. — August Jerka, Possessyi Ner 7. — Franciszek Kokorzycki i Anna z Kokorzyckich zamężna Andrychowska, Possessyi Ner 8. — Jan Henryk Kühn, Possessyi Ner 10. — Katarzyna Gnieweczka Wdowa, Jozef, Stefani Franciszek Gnieweccy, Synowie, Jadwiga z Gnieweckich Staszkiewiczowa, tudzież Salomea z Gnieweckich Łaszkiewiczowa Córki, niegdy Pawła Gnieweckiego, Sukcessorowie Possessyi Nro 11. — Jakób Tomaszewski, Possessyi Ner 12. — Ignacy Borucki, Possessyi Ner 13. — Major Goldhamer, Possessyi Ner 14. — Bartłomiej Ruciński, Possessyi Ner 15. — Salomon Szczupak i Haim Dyman, Possessyi Ner 16. — Fabiś Ba

wicki i Fabiś Kuczyński, Possessyi Ner 17. — Dawid Bobrownicki, Possessyi Ner 18. — Lewin Alexander Warszawski, Possessyi Ner 19. — Szoel Izbicki, Icyk Alexander i Sukcessorowie Dawida Szperlinga, mianowicie Kayla Szperlingowa powtórnego ślubu Majera Mażonka, Lewek Szperling Syn, Laja z Szperlingów Józefowiczowa, tudzież Peysa i Hana Szperlingowny Córki, Possessyi Ner 20. — Sukcessorowie Hawy Przydeckiý jako to: Gitla z Przydeckich Sochaczewska, Hudes, z Przydeckich Gąbińska i Esterka z Frydeckich Sochaczewska Ner 21. — Haim Sochaczewski, Possessyi Ner 22. — Jan Przybyszewski, Possessyi Ner 23. — dawniý do Dominium należąćy — Hersz Lautenberg i Boas Kuciński Possessyi Ner 24. — Wiktor Kayzer Hinde, Frenkel Hersz, Frenkel Lewin, Alexander Warszawski i Haym Makowski, Possessyi Ner 25. — Krystyan Jérkie, Possessyi Ner 26. — Helena Popielińska Matka i Jan Popieliński Syn, Possessyi Ner 27. — Katarzyna z Gębińskich niegdy Stanisława Buczkowskiego Mażonka Wdowa i nieletnich Wawrzeńca, Augustyna i Walentego Buczkowskich Synów, Opiekunka, Possessyi Ner 28. — Krystyan Szultz, Possessyi Ner 29. — Izrael Poznański, Possessyi Ner 30. — Jakób Kruszyński, Possessyi Ner 31. — Małgorzata z Szuzmańskich Bednarowiczowa, niegdy Tomasza Bednarowicza Mażonka Wdowa jako Wincentego i Franciszka Bednarowiczów Synów Opiekunka, tudzież Maryanna z Bednarowiczów Tomasza Wichrowskiego Mażonka i Maryanna z Bednarowiczów, Walentego Buczkowskiego żona Possessyi Ner 32. — Jakób Płatkowski, Possessyi Ner 33. — Mikołaj Kokorzycki, Possessyi Ner 34. — Jan Hylński, Possessyi Ner 35. — Jakób Kalman, Szymon Lewkowski i Aron Kalman, Possessyi Ner 36. — Szymon Jakóbowicz, Possessyi Ner 37. — Salamon Sadokierski, Possessyi Ner 38. — Icek Knopp i Boas Dobrzyński, Possessyi Ner 39. — Sukcessorowie Arona Kuśmierza z Nazwisk i pobytu niewiadomy placu pustego, Ner 40. — Franciszek Musiałowicz, Possessyi Ner 42. — Lewin Szykowski, Possessyi Ner 43. — Szczepan Kędziński, Possessyi Ner 44. — Aron Bryszkowski, Jakób Sadokierski i Rozalia Goltzowa Wdowa, Possessyi Ner 45. — Jakób Przedecki, Possessyi Ner 46. — Cadyk Cadykierski i Wołek Wołkowicz, Possessyi Ner 47. — Abraham Lubraniecki, Possessyi Ner 48. Józef Kalman, Possessyi Ner 49. — Chaim Doyście, Possessyi Ner 50. — Maryanna Koralewiczowa, Possessyi Ner 51. — Łukasz Andrychowski, Possessyi Ner 52. — Franciszek Gniewecki, Possessyi Ner 53. — Piotr Sadowski, Possessyi Ner 54. — Antoni Tomaszewski, Possessyi Ner 55. — Katarzyna z Musiałowiczów, Rocha Markiewicza Mażonka, tudzież Wiktorya z Markiewiczów Andrychowska, Magdalena z Markiewiczów Jeziorska i Maryanna z Markiewiczów Skrzesińska, Possessyi Ner 56. — Stanisław Ruciński, Possessyi Ner 57. — Agata z Pisarzewskich niegdy Piotra Pisarzewskiego Mażonka Wdowa, Stefan i Gacep Pisarzewscy Synowie, tudzież Katarzyna z Pisarzewskich Jana Stankowskiego Mażonka Córka, Possessyi Ner 58. — Małgorzata z Rucińskich Warszawska i Mateusz Warszawski, Possessyi Ner 61. — Antoni Przybyszewski, Possessyi Ner 62. — Jan Kuligowski, Possessyi Ner 63. — Marcin Wronowiecki placu pustego, Ner 64. — Michał Jankiewicz, Possessyi Ner 65. — Katarzyna z Pisarzewskich, pierwszego ślubu Woyciecha Markiewicza a teraz powtórnego Jana Stankowskiego Mażonka i Augustyn Markiewicz, Possessyi Ner 66. — Karól Glick i Fryderyk Glick bracia, Possessyi Ner Ner 67. — Jan Kuligowski, Possessyi Ner 68. — Małgorzata z Gembickich, Tomasza Czyzewskiego Mażonka Wdowa, jako nieletnich Maryanny Julianny i Agnieszki Czyzewskich Córek, tudzież Piotra i Wincentego Czyzewskich Synów; w Mażenstwie z tymże niegdy Tomaszem Czyzewskim sptodzo-

nych dzieci, Opiekunka, Possessyi Ner 69. — Roch Winiarski placu pustego, Ner 69½. — Andrzej Wendland Possessyi Ner 70. — Jakob Zapałowski, Possessyi Ner 71. — Daniel Mański, Possessyi Ner 72. — Joanna z Gamów pierwszego ślubu Jakóba Gietza, powtórnego niegdy Marcina Manthe Mażonka Wdowa, jako nieletnich Gustawa Gietza i Joanny Gietzownej dzieci, Matka i Opiekunka, Possessyi Ner 73. — Ursyn Choynački, Possessyi Ner 74. — Fryderyk Waysbrener, Possessyi Ner 75. — Paweł Cichocki, Possessyi Ner 76. — Michał Gibertus, Possessyi Ner 77. — Jakob Kosmali, Possessyi Ner 78. — Natan Frenkiel, Possessyi Ner 88. — Marek Izbicki, Lipman Daiszen i Józef Lipiński, Possessyi Ner 89. — Majer Parniczewski i Jakob Stokwisz, Possessyi Ner 90. — Leybel Lichtenstein i Marek Bodzanowski, Possessyi Ner 91. — Hersz Nasielski, Possessyi dwóch Nr 92. i Nr 93. — Icek Laskie, Possessyi Ner 94. — Salomon Poznański, Possessyi Ner 95. — Izrael Gross i Hersz Kłubski, Possessyi Ner 96. — Gietzel Engiel, Possessyi Ner 97. — Nachman Gdański, Possessyi Ner 98. — Sora Gdańska niegdy Hersza Gdańskiego Mażonka Wdowa, jako taka i jako nieletnich dzieci, Józefa Marka, Moyżesza i Tobiasza Gdańskich Synów, tudzież Hai z Gdańskich Hersza Haymowicza Mażonki, Opiekunka dotychczasowa, Possessyi Ner 99. — Hane Manas, Possessyi Ner 100. — Jozef Przedecki, Possessyi Ner 101. — Izrael Zaleszczyński, Possessyi Ner 102. — Szayna z Gdańskich Kowalerowa, niegdy Hersza Kowalera mażonka wdowa, Hana z Kowalerów Hoynacka, Icek Kowaler i Abraham Kowaler Possessyi Ner 103. — Icek Kolski Possessyi Ner 104. — Hiler Hoynacki Possessyi Ner 105. — Jochewel z Jakóbów Frenklowa, niegdy Szymona Frenkla mażonka, Opiekunka nieletnich Sory i Racy Frenklownów córek. Possessyi Ner 106. — Jozef Frenkel Possessyi Ner 107. — Abraham Gelbradt, Possessyi Ner 108. — Sukcessorowie Mośka Bimay i Esterki z Mośków Bimay mażonków, to jest: Laia z Bimay, Leybla Sochaczewskiego mażonka, Haia z Bimay Abrahama Lubranieckiego żona, Mendel Leyba Bimay Fran: z Bimay Lewkowiczowa, Hawa Bimay Bobrownicka, Kuchla i Faygla Bimajowny synowie i córki, Possessyi Ner 109. — Sukcessorowie Icyka Jakobowskiego i Peysy z Lewków mażonków rodziców, a wyraźniéy Juda Jakobowski, Szyie Jakobowski, Kaila i Gitli Jakobowskie, Jeykief Jakobowski, Pińkus Jnkobowski, i Esterka Jakobowska, Possessyi, Ner 110. — Herszek Cysarz, Possessyi Ner 112. — Wolf Dyament, Jakob Bogacki, Marek Izbicki i Wigdor Nasielski, Possessyi Ner 113. — Aron Bogacki, Possessyi Ner 114. — Salomon Poznanski Possessyi Ner 115. — Icyk Łaski, Possessyi Ner 116. — Herszek Abraham Bongart i Dozór Buźniczy w osobach niżej z Nazwisk wymienionych, Possessyi Ner 117. — Aron Kalman Possessyi Ner 118. — Zysio Piotrkowski Possessyi Ner 119. — Icyk Mański, Gitla z Mańskich Hilera Haynowskiego żona, Temerla z Mańskich Osiencińska, Sukcessorowie Hersza Jakobowicza i Ryfki z Maierowiczów mażonków, Possessyi Ner 121. — Juda Jakobowicz i Jakob Krain, Possessyi Ner 122. — Szymon Drobiński Oyciec i Marek Drobiński syn, Possessyi Ner 123. — Mosiek Szperling, Possessyi Ner 124. — Abraham Piekarski i Szmul Złotnicki, Possessyi Ner 125. — Lewin Kaftański i Kalman Lewkowicz, Possessyi Ner 126. — Jehel Inowrocławski i Wigdor Zeltowski, Possessyi Ner 127. — Michał Bobrownicki, Possessyi Ner 128. — Temerla z Grzbickich Hersza Szmula mażonka, czyli oboje mażonkowie, Possessyi Ner 129. — Haskel Kaniewski, Icyk, Jankel, i Aron Kaniewscy bracia, Rywka Kaniewska, i Laia Kaniewska Sukcessorowie Haskla Kalmana Kaniewskiego, tudzież Gutman Gutowski Possessyi Ner 130. — Abraham Frenkel, Abraham Lewkowicz i Leybel Osienciński, Possessyi Ner 131. — Jó-

- zef Radzyński i Izaak Radzyński Possessyi Ner 132 — Abraham Gostyński Possessyi Ner 133. — Michał Dankowski i Leybel Korytowski, Possessyi Ner 134 — Salomon Kohn Possessyi Ner 135 Hayka Alexander Possessyi Ner 136. — Hudes Kasztanowa wdowa, Gitla Taube, Jonasa Taube małżonka i sukcesorowie Ionasa Taube, a mianowicie Majer Taube, Salomon Taube i Hersz Taube synowie, tudzież Liba, Sora, i Laia Taube córki, oraz Jenta z Taubów Moyżesza Choynackiego małżonka, Possessyi Ner 137. — Kayla Kamińska niegdy Hersza Amsel Kamińskiego małżonka wdowa, iako nieletnich Jochawety, Esterki Mindli i Hany córek Kamińskich, tudzież Szmaie Kamińskiego syna, Opiekunka, Possessyi Ner 138. — Haia Kayzer niegdy Józefa Kayzera małżonka wdowa, i jego potomstwo, iako to Icyk Kayzer, Hersz Kayzer, Moyżesz Kayzer, synowie, Małka z Kayzerów Wigdora Kayzer żona, Bayla z Kayzerów Szepsowa, Słowa z Kayzerów Jeka Rogozińskiego małżonka córki, Possessyi Nro 139. — Nachman Nower, Possessyi Ner 140. — Salomon Kruszyński Lewin Kruszyński i Hawa z Kruszyńskich Maiera Łaskiego żona, iako Sukcesorowie z głowy Jakoba Kruszyńskiego, Possessyi Ner 142 — Juda Kowalski Possessyi Ner 143. — Hersz Nossowski i Fiszer Kolski, Possessyi Ner 144. — Haim Makowski i Cypra z Mendłów małżonkowie, Possessyów Nro 145. i 146. — Jan Henryk Kuhn, Possessyi Ner 147. — Hersz Gąbiński Possessyi Ner 148. — Chaia z Kowalskich pierwszego ślubu Loutembergowa, a teraz Haki Alexandra małżonka, tudzież Izrael Loutemberg, Lewin Loutemberg, Szeyna Loutemberg i Hyna z Loutenbergów Salomona Liligiensztern Małżonka, Possessyi Ner 149. — Józef Schwartz Possessyi Ner 150. — Lewin Szynkowski Possessyi Ner 151. — Właściciele: Znowu Gecel Engel, Józef Schwartz i Jan Henryk Kühn, pierwsi iako Dozorcy Buźnicy, a ostatni iako Kassyer, posiadają Buźnicę murowaną, Nrem nieoznaczoną, szkołkę drewnianą Nro 111. Koszernią drewnianą Nro 117. i Kirchów oparkaniony, opłacający czynsz, tudzież opłacający czynsz Franciszek i Maryanna z Stefanowskich Zagórscy Małżonkowie, właściciele Possessyi Nro 82. w zakresie Jurdyki Kościelnej stojący, z gruntów Dominialnych oddzielnie posiadanych, tak iak i Antoni Bałński Domu Nro 59. Andrzej Moliński oyciec i tego imienia Moliński Syn Domu Nro 60. tudzież Gabriel Muller Domu Nro 120. dawniej do Dominium należących, teraznieysi posiadacze; wreszcie Józef Staskiewicz i Tobiasz Krygier, ogrodowi czynszownicy, a zaś Cmentarz pod nazwiskiem S. Anny za Miastem Lubrańcem znajdujący się, ma pod swym dozorem WJ. Xiądz Walenty Jurkiewicz.
2. We Wsi Folwarcznej Lubranieckiej Piaski zwaney czynszownicy: Krystyan Jenisz Farbiarz, Mateusz Motylinski Młynarz, Tomasz Łaskiewicz Kowal, i Woyciech Madanka Cieśla.
 3. W młynie Górnym i zabudowaniach przy nim będących, Possessorem czynszowym Woyciech Mański.
 4. We Wsi czynszowey Siarczyce, Possessorami czynszowemi: Krystyan Krygier, Maciej Bytner, i Krystyan Hain.
 5. We Wsi Folwarcznej Janiszewko, Ignacy Rasiewicz Possessorem Emfiteutycznym czynsz opłacającym.

Wspomniane protokoły zajęcia, a wyraźniej — 1. Dóbr Lubrańca z przyległościami dnia 5 Maja r. b. 1824. zaczęty, a dnia 10 Mca i roku tychże ukończony. — 2. Dóbr Kwilna z przyległościami wymienionemi w kontynuacyi w tymże zaraz dnia 10 Maia r. tego 1824 rozpoczęty, a dnia następnego skończony, dla dopełnienia przepisów Prawa, obydwa wreszcie zostały w kopiach osobnych; a) W. Pawłowi Mie-

rosławskiemu jako Wóytowi Gminy Lubrańczyk; b) W. Pawłowi Wardeckiemu jako Burmistrzowi Miasta Lubrańca; c) W. Józefowi Bądkowskiemu jako Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Brzeskiego i d) W. Wincentemu Rzeszotarskiemu Kommissarzowi Woiewódzkiemu do Obwodu Kujawskiego Delegowanemu, na ręce Vidimującego Sekretarza Jeneralnego Bióra tego Obwodu, Ur. Karóla Łączynskiego, wszystkim w iednym dniu 14 Lipca r. b. 1824. — A następnie takowe zaięcie do ksiąg własciwych zaaresztowanych każdéy tyczących się hypoteczných wieczystých, a wyraźniéy Dóbr Lubrańca z przyległóściami i Dóbr Kwilno z przyległóściami, w Kancellaryi Hypotecznéy Ziemiańskiéy Woiewództwa Mazowieckiego, oddzielnie w iednym dniu 27. Lipca r. b. 1824. przez W. Eustachiego Formankiewicza Pisarza teyże Kancellaryi Hypotecznéy, obydwa wpisane zostały; tudzież wpisane do księgi zaaresztowań niżej podpisanego Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, to jest: zaięcie Dóbr Kwilna dnia 29 Lipca r. b. 1824 a zaięcie Dóbr Lubrańca następnego dnia 30 Mca i roku tychże.

Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, każdy oddzielnie zaiętych nieruchomości, a wyraźniéy oddzielnie Dóbr Lubrańca z przyległóściami, i oddzielnie Dóbr Kwilna z przyległóściami odbywać się będzie na publicznéy Audyencyi Taybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w miejscu posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiéy w Officyjni Pałacu Rządowego Krasinskich zwanym Nro 549. w iednym dniu 21. Września r. b. 1824. z rana o godzinie 9 a to za sprawą i dyrygowaniem W. Cypryana Ossowskiego Patrona przy tymże Trybunale w Mieście w Warszawie przy ulicy Święto-Jerskiéy Nro 1776. Litt: A. mieszkającego, u którego wierzyciel popierający W. Jan Jerzy dwóch Imion Kurtz, co do téy subhastacyi obydwóch nieruchomości obrał sobie zamieszkanie.

Dan w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 31. Lipca 1824 r. Antoni Podbielski Pisarz.

Wywieszono niniejsze Obwieszczenie w Izbie Audyencyonalnéy Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 31 Lipca 1824 r.

Antoni Podbielski Pisarz.

Następnie Wyrokiem Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego na odbytym terminie trzeciéy publikacyi zbioru objaśnień i warunków sprzedaży pod dniem 21. Października r. b. 1824. zapadłym, przygotowawcze przysądzenie subhastowanych Dóbr wyżej wspomnianých, na dzień 7. Grudnia r. b. 1824. wyznaczone zostało, za których to Dóbr Szacunek, a wyraźniéy Dóbr Lubrańca z przyległóściami, Summę Złp: 280,000. i oddzielnie Dóbr Kwilna z przyległóściami, Summę Złp: 120,000. ofiarował Patron sprzedażą dyrygujący W. Cypryan Ossowski. Zaczem tak opodanych cenach za Szacunek jako i przygotowawczym przysądzeniu oddzielnie Dóbr Lubrańca z przyległóściami i oddzielnie Dóbr Kwilna z przyległóściami, w Powiecie Brzeskim, Obwodzie Kujawskim, Woiewództwie Mazowieckim położonych, na iednym terminie dniu 7. Grudnia r. b. 1824. z rana o godzinie 9ty na publicznéy Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w miejscu zwykłych posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiéy w Officyjni Pałacu Rządowego Nro 549. iak wyżej odbyć się mającym, wiadomo się czyni.

Dań w Warszawie dnia 3. Listopada 1824 r.

A. Podbielski Pisarz.
DODATEK DRU.

DODATEK DRUGI DO NUMERU 455.
DZIENNIK A URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 15. Listopada 1824 r.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Kommissarz Delegowany do Obwodu Stanisławowskiego.

Podaje niniejszym do publicznej wiadomości, iż w dniu 14 Grudnia b. r. na satysfakcyą zaległego podatku podymnego, kosztów exekucyjnych i sekwestracyjnych, w wsi szalacheckiej Mroczi Falbogi, Gminie Zbroszki, odbywać się będzie przed Sekwestratorem Wodnickim publiczna trzyletnia licytacya, wydzierżawienia części do Pana Grabowskiego w Województwie Podlaskim mieszkającego należący, w teyże wsi położony, z ogrodów i łąki składający się. Każdy więc chęć dzierżawienia tę Część mający, na powyższym terminie w Mroczkach falbogach stawić się zechce, gdzie o warunkach poinformowanym zostanie.

w Mińsku dnia 21 Października 1824 r.

w Zastępstwie Shlesiger Adjunkt.

Sekretarz Obwodu Kostrzewski.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć potrzeba, że końcem sprzedaży i wywłaszczenia Sądowego, obciążony Pałac Potkańskim, zwany, tu w Mieście Stołecznym Warszawie, przy ulicy Długiej pod Liczbą 557. w Cyrkule i Gminie Czwartej, pod Okręgiem Sądu Pokoju Wydziału II. Powiatu i Miasta Warszawy, w Obwodzie Warszawskim, na gruncie Dziedzicznym stojący, składający się pryncypalnie: 1. z Korpusu wielkiego o trzech Piętrach z dwoma Pawilonami dwóch piętrowemi, ściśle z tymże Korpusem połączonemi, i razem ieden front od ulicy Długiej stanowiącemi, murowane, dachówką pokryte. 2. Pawilonu tylnego bocznego w dziedzińcu pierwszym po prawey stronie stojącego, dwóch piętrowego murowanego, dachówką pokrytego. 3. Pawilonu tylnego drugiego, po lewey stronie w dziedzińcu pierwszym naprzeciw Pawilonu poprzedniczego, tak iak ten skrzydłowo postawionego, dwóch piętrowego, murowanego, Dachówką pokrytego. 4. Oficyny środkowej frontem w dziedzińcu pierwszym, a tyłem do dziedzińca drugiego obróconey, o iednym piętrze murowaney, dachówką pokrytę. 5. Oficyny drugiey w pierwszym Dziedzińcu przy Oficynie poprzedniy z wozowniami i o iednym piętrze, z mieszkaniami Podstrysze zwanemi, murowaney, dachówką pokrytey.

6. Oficynki małej bocznej, ciągnącej się od Oficyny dopiero wspomnianej, w dziedzińcu pierwszym będącej iedno piętrowej murowanej, dachówką pokrytej. 7. Oficynki drugiej przechodnią zwanej przy Oficynie poprzedniej, takż w pierwszym Dziedzińcu stojącej, iedno piętrowej, murowanej, dachówką pokrytej. 8. Oficyny w drugim dziedzińcu po prawej stronie, o trzech przedziałach, w formie węgielnicy, pod ciągłym łamanym dachem na trzy części dzielącym się, z wozowniami i stajniami, niedokończonych, o iednym piętrze, murowanej, dachówką pokrytej. 9. Stajen o ośmiu przedziałach z wozownią i mieszkaniami niedokończonymi szczególnie w iednym końcu zamieszkanymi, iedno piętrowymi i górami oraz składami obrocznymi, murowanych, dachówką pokrytych, w Dziedzińcu drugim po lewej stronie znajdujących się. 10. Wozowni pojedynczej drewnianej deskami pobitej, w drugim Dziedzińcu przy środkowym murze od osiennej Possessyi Nro 560. Lit: a. stojącej. 11. Budy czyli sionki kapeluśniczej, Szopki, Kloaki, ogrodzenia na skład drzewa i Chlewka, z drzewa sosnowego stawianych, deskami pobitych. 12. Pomp dwóch cembrowanych drzewem, iedno-rurnych, z korbami żelaznymi. 13. Dziedzińców Pałacowych dwóch, iednego pryncypalnego brukowanego i rynsztokowanego, a drugiego tylnego ieszcze w zupełności nie splantowanego, w którym tylko Trotuary brukowane, i z innych ku wygodzie służących przedmiotów złożony; obszerniej we wszystkich szczegółach przez Ur. Marcina Ciechanowskiego Komornika Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego w Warszawie przy ulicy Sto-Jerskiej Nro 1774. mieszkającego opisany, w Ekzekucyi na żądanie JPaństwa Jana i Józefy z Sobieskich Reschkie Małżonków, Handel i Fabrykę piór posiadających, w témże mieście Warszawie przy ulicy Krakowskie Przedmieście, w Domu pod liczbą 374. mieszkających Wierzycieli, przeciwko JW. Hyacentemu Hrabu Potkańskiemu w takowym własnym Pałacu Subhastowanym przy ulicy Długiej Nro 557. w Warszawie mieszkającemu i zamieszkanie mającemu, oryginalnemu Dłużnikowi, tudzież przeciwko JW. Ignacemu Hrabiemu Komorowskiemu Posłowi z Powiatu Kieleckiego, wielu Orderów Kawalero-wi, iako za właściciela wspomnionego Pałacu Nro 557. podającemu się i ostrzeżenie na rzecz swoją względem praw własności w Xiędze wieczystej tegoż Pałacu zapisane mającemu, w Mieście Warszawie, przy ulicy Krakowskie przedmieście w domu Nro 414. mieszkającemu, przez tegoż Komornika Ur. Ciechanowskiego popieraney, Aktem w dniu 16 Lipca r. b. 1824 zaczętem, a następnego dnia 17 Mca i roku tychże ukończonym, w zupełności zajętem i zaarrestowanym został, w którym to Pałacu mieszczą się następujący Lokatorowie komorne opłacający: — 1. JW. Antoni Podowski Referendarz Sta-

nu Prokurator Jeneralny. — 2. W. Woyciech Sommer. — 3. JP. Michał Piascecki. — 4. JP. Franciszek Xawery Patkiewicz. — 5. Jan Rychliński. — 6. JP. Józef Frączkiewicz. — 7. JP. Franciszek Marx. — 8. JP. Michał Fanauzer. — 9. JP. Piotr Bieliński. — 10. W. Wincenty Szczucki Doktor. — 11. Gotfryd Sztentzel. — 12. JP. Felix Jaworski. — 13. JP. Szymon Frączkiewicz. — 14. W. Karól Kiślański. — 15. W. Jan Felix Wilski Regent. — 16. JP. Antoni Kucharzewski. — 17. JP. Antonina Seydliczowa Wdowa. — 18. JP. Jakub Skulinowski. — 19. Ur. Antoni Jaworski. — 20. JP. Joachim Kalhorn. — 21. Ur. Józef Borkowski. — 22. JP. Mateusz Kościółowski. — 23. W. Józef Brudnicki. — 24. JP. Józef Neygiebaur. — 25. JP. Jan Rutkowski. — 26. JP. Dominik Domagalski. — 27. W. Maryan Krzyżanowski. — 28. JP. Franciszek Leszkiewicz. — 29. JP. Antoni Masełkowski. — 30. JP. Jan Frank. — 31. JP. Karolina Drysserowa wdowa. — 32. JP. Karol Meltzer. — 33. JP. August Cymerman. — 34. JP. Jakób Wroński. — 35. JP. Walenty Hubert. — 36. JP. Benjamin Lipkau. — 37. JP. Karól Dytman. — 38. JP. Traugnt Edelman. — 39. JP. Walenty Supiniewski. — 40. JP. Benjamin Szultz. — 41. JP. Józef Łobaczewski. — 42. W. Julianna Nowicka. — 43. Ur. Józef Matuszewski. — 44. W. Władysław Trzetrzewiński. — 45. JP. Franciszek Rudykowski. — 46. JP. Tomasz Max. — 47. W. Robert Męciński. — 48. JP. Gotlib Herman. — 49. JP. Jan Szultz Kollektor. A oprócz wspomnianych Lokatorów znajdują się następujący Possessorowie: 1. JW. Jakób Rutkowski Sędzia Sądu Appellacyjnego dożywotni Possesor lokalu przez siebie posiadanego. — 2. W. Justyna z Sztembergów pierwszego ślubu Piotra Domaszewskiego, powtórnego Szymońska wdowa i W. Antoni Domaszewski iéy Syn w pierwszym Małżeństwie spółdzony, dożywotni Possessorowie lokalu od dawna trzymanego. — 3. Swego imienia Ur. Lewandowski Sekwestrator Cyrkułu Czwartego, mający w swéy Possessyi dochód od niektórych lokatorów, na satysfakcyą podatków zaległych ściągany. — 4. JPaństwo Cypryan i Katarzyna z Wiercinskich, małżonkowie Baczyńscy, Tradycyjni Possessorowie części przychodów Pałacu zaiętego. — 5. W. Woyciech Mszanecki czyli Mazanecki, Tradycyjni Possessor części przychodów zaiętych; znowu zarządzającym i gospodarującym w Pałacu wspomnianym, jest sam dłużnik JW: Hyacynt Hrabia Potkański i od niego Instalowany Murgrabia Ur: Jan Bzowski.

Akt takowego zaięcia iak wyżej w dniach 16. i 17. Lutego r. b. 1824. dokonanego, następnie w kopiach doręczonym był, tak JW. Karolowi Woydzie Prezydentowi Miasta Warszawy, w Biórze Urzędu Muncypalnego tegoż Miasta na ręce poświadczającego W. Grzegorza Jahołkowskiego Sekretarza Jeneralnego w tymże Biórze iako i W. Janowi Mściwolewskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału drugiego Powiatu i Miasta

Warszawy, obudwom w iednym dniu 26. Lipca r. b. 1824. Poczém zaigęcie takowe wpisaniem zostało do Xięgi zaaresztowań wieczystéy hypotecznéy, Subhastowanego Pałacu tyczącéy się, w Kancellaryi hypotecznéy Ziemiańskiéy Woiewództwa Mazowieckiego, przez W. Eustahiego Formankiewicza Pisarza teyże Kancellaryi, dnia 27. Lipca r. b. 1824. i do Xięgi zaaresztowań niżéy podpisanego Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 29. Lipca r. t. 1824.

Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży Pałacu tego Nro 557. w Warszawie stojącego, odbywać się będzie na publicznéy Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, w miejscu posiedzeń tegoż Trybunału, w Mieście Stołeczném Warszawie przy ulicy Długiéy w Officynie Pałacu Rządowego Nro 549. dnia 9. Września r. b. 1824. z rana po godzinie 9. a to za sprawą i dyrygowaniem W. Antoniego Maiewskiego, Mecenasą Sądu Naywyższéy Instancyi Królestwa Polskiego, w témże Mieście Warszawie przy ulicy Miodowéy Nro 482. mieszkającego, u którego Wierzyciele popierający, JPaństwo Jan i Józefa z Sobieskich Reschkie Małżonkowie, zamieszkanie prawne w tym przedmiocie obrali sobie.

Dañ w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego pierwszéy Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 30. Lipca 1824 r. Antoni Podbielski Pisarz.

Wywieszono niniejsze obwieszczenie na Tablicy w Sali Audyencyonalnéy Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, dnia 30. Lipca 1824.

Antoni Podbielski Pisarz.

Następnie Wyrokiem Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, na odbytym terminie trzeciéy publikacyi zbioru objaśnień i Warunków sprzedaży pod d. 7. Października r. b. 1824 zapadłym, przygotowawcze przysądzenie subhastacyinego Pałacu wyżéy wspomnionego, w Warszawie przy Ulicy Długiéy Nro 557 stojącego, na dzień 17 Grudnia r. b. 1824. wyznaczone zostało, a za szacunek takowego Pałacu przy warunkach téy sprzedaży, Summę Złp: 142,400. monetą Srebrną Kursującą Mecenas Sądu Naywyższéy Instancyi Królestwa Pol: takową subhastacyą dyrygujący W. Antoni Maiewski podał.— Zaczém tak o Summie téy za szacunek offiarowanéy iako i przygotowawczym przysądzeniu w dniu 17. Grudnia r. b. 1824. z rana po godzinie 9. na publicznéy Audyencyi Tryb: Cywil: I. Instancyi Woiew. Mazow. w miejscu posiedzeń w Warszawie przy Ulicy Długiéy w Officynie Pałacu Rządowego Nro 549. iak wyżéy odbydź się mającym, wiadomo czyni. Dan w Warszawie dnia 5. Listopada 1824 roku.

podpisano Antoni Podbielski Pisarz.